收存款、融资担保、代客理财等金融业务；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

60.00
鲁民投

控制

5

山东鲁民投企

业管理有限公

司

2018-

11-14

企业管理及咨询投资与资产管理（须经中国证券投

资基金业协会登记，未经金融监管部门核准，不得

从事融资担保、吸收存款、代客理财等金融业务）；

知识产权服务；信息系统集成服务；软件开发；信

息技术咨询服务；集成电路设计；科技中介服务；

100.00
鲁民投

控制

7

计算机、软件及辅助设备批发；数据处理和存储服

务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动）

6 金湖投资
2018-

11-22

以自有资金对外投资（未经金融监管部门批准，不

得吸收存款、融资担保、代理客户理财等金融业

务）。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动）

20.00（执行

事务合伙

人为山东

鲁民投企

业管理有

限公司）

鲁民投

控制

7
蝌蚪中汇网络

科技有限公司

2018-

07-02

计算机软硬件技术开发；计算机网络工程；计算机

图文设计制作；税务信息咨询；经济贸易咨询；企

业管理咨询；货运配载；会议及展览展示服务；物

业管理；企业形象策划；餐饮管理咨询；市场调查；

企业营销策划；普通货运；货运代理；包装服务；

票务代理；仓储服务（不含危险品）；非专控通讯

器材、日用品、百货、食品、非专控农副产品的销

售；汽车及配件的销售、维修。（依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

20.00
鲁民投

参股

8

山东鲁民投新

动能高端化工

股权投资基金

合伙企业（有限

合伙）

2018-

11-26

从事对未上市企业的股权投资、对上市公司非公开

发行股票的投资及相关咨询服务（未经金融监管部

门批准，不得吸收存款、融资担保、代理客户理财

等金融业务）。（依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动）

19.00（执行

事务合伙

人为山东

民控股权

投资管理

有限公司）

鲁民投

控制

5、受让方其他情况介绍

受让方金湖投资未被列为失信被执行人、未被列入涉金融严重失信人名单，

亦不是海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管理人员。

（三）关联关系情况说明

转让方赵东日先生与受让方金湖投资及其控制方不存在关联关系，且不属于

《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

二、本次权益变动前后的持股情况

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份种类 持股数量（股）
持股比

例
股份种类

持 股 数 量

（股）

持股比

例

赵东日 普通股 A 股 110,422,786 25.93% 普通股 A 股 85,162,523 20.00%

赵东升 普通股 A 股 7,523,332 1.77% 普通股 A 股 7,523,332 1.77%

8

济南鲁民投金湖投资

合伙企业（有限合伙）
普通股 A 股 36,807,596 8.64% 普通股 A 股 62,067,859 14.58%

鲁民投基金管理有限

公司（代表“鲁民投点

金一号私募证券投资

基金”）

普通股 A 股 31,111,251 7.31% 普通股 A 股 31,111,251 7.31%

注：1、赵东升先生系赵东日先生之兄，属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行

动人。

2、金湖投资及鲁民投基金管理有限公司均为鲁民投实际控制，属于同一控制下的企业，

二者互为一致行动人。

三、股份转让协议的主要内容

1、协议转让双方

转让方（以下简称甲方）：赵东日

受让方（以下简称乙方）：济南鲁民投金湖投资合伙企业（有限合伙）

2、本次股份转让总体安排

2.1 双方同意，本次股份转让的标的股份为甲方持有的上市公司 25,260,263

股股份及标的股份所对应的所有股东权利和权益（包括与标的股份有关的所有权、

利润分配权、表决权等中国法律法规和上市公司章程规定的公司股东应享有的一

切权利和权益）。

甲方应当按照本协议约定将所持标的股份转让给乙方；乙方应当按照本协议

约定的交易对价及付款时限向甲方支付标的股份的转让款。

2.2 双方同意，标的股份的转让价格经协商确定为 7.69 元/股，交易对价合

计为人民币 194,251,422.47 元（大写：壹亿玖仟肆佰贰拾伍万壹仟肆佰贰拾贰元

肆角柒分）。

2.3 甲方确认其所持标的股份均为无限售流通股，除已经质押的 0 股股份，

其余股份当前不存在质押、冻结等权利受限制的情况。

3、付款及和交割安排

3.1 本次股份转让的交易对价具体支付及交割安排如下：

9